[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 апреля  2014 года    № 47
О запрещении несанкционированного  пала травы на территории

МО Усадищенское сельское поселение

     С целью  уменьшения риска возникновения чрезвычайных  ситуаций, обеспечения безопасности населения, снижения возможного ущерба

п о с т а н о в л я ю:

    1. Запретить несанкционированный пал травы на территории МО Усадищенское  сельское поселение.

    2. Ведущему специалисту   Щелоковой М.Г.

    2.1. Организовать проведение разъяснительной  работы с населением и со старостами населенных пунктов о соблюдении мер пожарной безопасности.

    2.2. На информационных стендах  поселения разместить объявления  о запрете пала травы на территории  МО Усадищенское  сельское поселение  с рекомендациями  выполнения правил  пожарной безопасности.

    2.3. В пожароопасный период установить  ежедневный контроль за пожарной обстановкой на территории поселения.

    3. Рекомендовать исполнительному  директору ОАО ПЗ « Мыслинский» Мещанинову Н.А. установить строгий противопожарный режим при работе на полях, прилегающих к населенным пунктам и лесному фонду, не допускать бесконтрольного сжигания стерни, пожнивных остатков, сухой травы.

    4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.

   5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   6. Контроль   за исполнением данного постановления  возложить  на  зам.главы администрации  МО Усадищенское сельское поселение  Федотову  Ирину Николаевну.

Глава администрации                                                                     Кращенко В.В.

Щелокова М.Г. ( 8-813-63) 34-319

_1458020006.bin